
                                           Zestaw ćwiczeń logopedycznych nr 6 

 

Ćwiczenia oddechowe: 

 

"Bańki mydlane". 

Potrzebna ci będzie słomka/rurka do napojów, kubeczek z wodą i  płynem do prania, 

zmywania lub specjalnym płynem do baniek (można taki kupić np. w Pepco). Może masz w 

domu pojemniczek do robienia baniek? Ćwiczenie możesz robić na balkonie, albo podczas 

spaceru z rodzicami. W domu nie radzę, bo pozostają na meblach i podłodze ślady, i mama 

nie będzie zadowolona. 

Dmuchaj raz lekko, raz mocniej. Zobacz jaka siła wydechu jest potrzebna, aby bańka duża 

urosła ? A jak mocno musisz dmuchać, aby zrobić więcej baniek? 

 

"Liczenie kwiatów". 

Mama lub tata musi czytać wierszyk, a ty na sygnał  rodzica - (oznaczenie w tekście 

gwiazdką)  - musisz powtórzyć liczenie kwiatków. Kwiatów będzie coraz więcej. Za 

każdym razem musisz cicho nabrać powietrza ustami liczyć na jednym wydechu. 

 

Nad zieloną łąką lecą dwa motyle, 

oj, bardzo sie cieszą , że tu kwiatów tyle. 

Kolorowe kwiaty cztery zobaczyły, 

nabrały powietrza, do czterech liczyły: 

- jeden, dwa, trzy, cztery.* 

 

Ale pięknych kwiatów jest więcej na łące, 

 liczyły do sześciu kwiatuszki pachnące: 

- jeden, dwa, trzy, cztery, pięć, sześć.* 

 

Poleciały dalej na skraj cudnej łąki, 

a tu nowy dywan ścielą kwiatów pąki. 

Radosne motyle buzie otworzyły, 

powietrze wciągnęły, do ośmiu liczyły: 

- jeden, dwa, trzy, cztery, pięć, sześć, siedem, osiem.* 

 

Teraz razem z dziećmi będą kwiaty liczyć, 

liczyć do dziesięciu będą wspólnie ćwiczyć : 

- jeden, dwa, trzy, cztery, pięć, sześć, siedem, osiem, dziewięć, dziesięć.* 

 

Powtórz ćwiczenia oddechowe z poprzednich zestawów. 

 

Ćwiczenia usprawniające narządy mowy 

 

 "Konik"- kląskaj językiem naśladując dźwięk stukania kopyt konika. 

Połącz kląskanie z samogłoskami  - kla, klo, kla, klo...kla, klu, kla, klu... Raz szybko, raz 

wolno. Pamiętaj, że przy /a/ szeroko otwieramy buzię, przy /o /układamy buzię na kształt 0, 

przy /u / ściągamy wargi. 

 

 



"Parskanie konika". 

Na wydechu parskamy jak konik – nasze wargi wibrują. 

 

"Cmokanie na konika" – to chyba łatwe, rodzice pokażą, jak to zrobić. 

Bawiąc się możesz naśladowac też głos, jaki wydaje koń "iha, iha..." 

 

Powtórz ćwiczenia z poprzednich zestawów. 

 

Ćwiczenia doskonalące i utrwalające poprawną wymowę głosek /sz/ /cz/ występujących w 

wyrazach lub w parach wyrazów razem. 

 

Czerwony szalik, czarne szelki, szare oczy, czoło i uszy, koszula Czarka, naszyjnik i 

kolczyki, haczyk na wieszaku, liczydła Łukasza, czołg na sznurku, szeroka obręcz, szkolna 

tarcza, szklane naczynie, kasza jęczmienna, kubeczek kasztanów, beczka do kiszenia, 

pudełeczko szpilek, paczka paluszków. 

 

Szczotka, szczypiorek, jaszczurka, leszczyna, deszcz, pszczoła, leszcz, szczupak, szczaw, 

szczebel, szczelina, szczyt, szczygieł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               

 

 

 

 


